АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2022     № 16                                                                              с. Ануйское

	Об исполнении бюджета муниципального образования Ануйский сельсовет за II квартал 2022года

Бюджет Ануйского сельсовета за II квартал 2022 года исполнен по доходам в сумме 708,9 тыс. рублей, что составляет 23,2 % к плану на год. Налоговых и неналоговых доходов в сельский бюджет поступило 410,7 тыс. рублей при плане на год 1118,0 тыс. рублей, что составляет 36,7 % к плану.
За отчетный период безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили298,1 тыс. рублей.
По расходам бюджет сельсовета за II квартал 2022 года исполнен в сумме 730,6 тыс. рублей, при плановых назначениях на год 3151,3 тыс. рублей, что составляет 23,2 процентов.
В соответствии со ст. 17 решения Собрания депутатов Ануйского сельсовета от 24.12.2020 года № 20«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края».
По источником финансирования профицит бюджета поселения исполнен в сумме –78,3тыс. рублей.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Ануйского сельсовета за II квартал 2022 года.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
  3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ануйский сельсовет за II квартал 2022 года прилагается.

Глава  сельсовета                                                                  Д.В.Макеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы  сельсовета
                от  22.07.2022  №16

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Ануйский сельсовет
за II квартал 2022 года

Доходная часть бюджета сельсовета за II квартал 2022 года по собственным доходам исполнена на 36,7 %, при плане1118,0 тыс. руб. на год, фактически поступило 410,7 тыс. руб. В общем объеме поступлений собственные доходы составили 57,9 %.
Кроме собственных доходов получено:
-  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 51,2 тыс.руб.;
- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в размере 75,3 тыс. руб.
- иные межбюджетные трансферты в размере 171,6 тыс.руб;
В разрезе налоговых и неналоговых поступлений исполнение доходной  части бюджета выглядит  следующим образом:
(тыс.руб.)

	2022 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено за II квартал
	%
исполнения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	3061,3
	708,8
	23,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1118,0
	410,7
	36,7

	Налог на доходы физических лиц
	48,0
	27,1
	56,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	150,0
	229,4
	152,9

	Налог на имущество физических лиц
	76,0
	3,3
	4,3

	Земельный налог с организаций
	250,0
	121,7
	48,7

	Земельный налог с физических лиц
	584,0
	29,2
	5,0

	Прочие неналоговые доходы
	10,0
	0,0
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1943,3
	298,1
	15,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	198,0
	51,2
	25,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений муниципальных и городских округов
	150,6
	75,3
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1595,0
	171,6
	10,8

 В целом  доходная часть бюджета  исполнена  на 23,2%.

Расходы бюджета Ануйского сельсовета за II квартал 2022 года составили 730,6тыс. руб.  при плане на год3151,3 тыс. руб., что составило 23,2%.
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства не производились, средства резервного фонда не расходовались. В разрезе классификации расходов бюджета,исполнение выглядит следующим образом:
(тыс. руб.)

	2022 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено за II квартал
	% исполнения

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	3151,3
	730,6
	23,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1270,3
	475,8
	37,4

	Глава муниципального образования
	519,1
	138,9
	26,7

	Заработная плата
	398,7
	106,6
	26,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	120,4
	32,2
	26,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,30
	0,00
	-

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	681,9
	269,9
	39,6

	Заработная плата
	311,3
	148,9
	47,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	28,80
	7,2
	25,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	94,0
	43,4
	46,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	45,0
	45,0
	100,0

	Резервные фонды
	1,0
	0,0
	-

	Межбюджетные трансферты
	1,0
	0,0
	-

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	22,0
	22,0
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	150,6
	59,8
	39,7

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	150,6
	59,8
	39,7

	Заработная плата
	94,0
	46,1
	49,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	28,4
	13,7
	48,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	171,9
	86,0
	50,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	171,9
	86,0
	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1460,8
	55,4
	3,8

	Расчеты за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	26,7
	26,0
	97,4

	Организация мест захоронения за счет средств районного бюджета
	21,1
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	38,0
	29,4
	77,4

	Расходы на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, муниципальных образований (Ануйский сельсовет Смоленского района,село Ануйское)
	1375,0
	0,0
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	48,0
	27,4
	57,1

	Учреждения культуры
	28,0
	12,2
	43,6

	[bookmark: _GoBack]Расчеты за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	20,0
	15,2
	76,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	49,7
	26,3
	52,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	49,7
	26,3
	52,9